
Mandaatbesluit Tijdelijke regionale subsidieregeling continuïteit van cruciale 

zorgaanbieders – Noord-West-Veluwe en Zeewolde 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Oldebroek, Elburg, Nunspeet, Harder- 

wijk, Ermelo, Putten en Zeewolde, 

overwegende dat: 

De gemeenten Oldebroek, Elburg, Nunspeet, Harderwijk, Ermelo, Putten en Zeewolde hebben besloten 

om, in verband met, de coronacrisis een gezamenlijke vangnetregeling – in de vorm van een subsidie- 

regeling - vast te stellen ter waarborging van de continuïteit van zogenaamde elementaire aanbieders; 

Genoemde gemeenten daarin volledig in gezamenlijkheid en als eenheid optrekken, ook ten aanzien 

van de uitvoering van deze vangnetregeling; 

Daartoe in alle gemeenten een gelijkluidende subsidieregeling met beoogde regionale werking is op- 

gesteld; 

Genoemde gemeenten daarbij tevens hebben besloten dat de uitvoeringsorganisatie Meerinzicht – in 

mandaat - met de feitelijke uitvoering van de regeling wordt belast; 

gelet op: 

De wettelijke voorschriften, in het bijzonder de bepalingen van afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht (Awb) en artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t e n: vast te stellen, het Mandaatbesluit Tijdelijke regionale subsidieregeling continuïteit van 

cruciale zorgaanbieders – Noord-West-Veluwe en Zeewolde, 

Artikel 1 De mandaatverlening 
1. De uitvoering van de Tijdelijke regionale subsidieregeling continuïteit van cruciale zorgaanbieders 

– Noord-West-Veluwe en Zeewolde wordt opgedragen aan het bestuur, de directieraad en de di- 

recteur domein sociaal van de uitvoeringsorganisatie Meerinzicht. 

2. Onder uitvoering in de zin van het vorige lid wordt verstaan het nemen van besluiten in primo, 

alsmede de voorbereiding en uitvoering daarvan. 

3. Het nemen van besluiten op bezwaar blijft voorbehouden aan de in de aanhef van dit mandaatbe- 

sluit genoemde colleges. Op de voorbereiding en uitvoering van besluiten op bezwaar is het be- 

paalde in het vorige lid van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Ondermandaat 
De gemandateerden zijn bevoegd tot ondermandatering aan de door hen aan te wijzen medewerkers 

van de uitvoeringsorganisatie Meerinzicht. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en beoogde looptijd 
Dit mandaatbesluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt in werking na publicatie op de- 

zelfde dag als de subsidieregeling zelf en heeft dezelfde looptijd als die regeling. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 26 oktober 2021, 

de heer J.P. Wassens 

secretaris 

de heer H.J. van Schaik 

burgemeester 

Nr. 392332 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 392332 4 november 2021 1 


